
Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE 

LOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA/INGLÉS DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

 

El día 10 de noviembre de 2025 se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseasen impartir la especialidad de Procesos de Gestión 

Administrativa/Inglés del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 

Educación y Formación Profesional por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2025-2026 (artículo 34, punto 2),  

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

1 ***5205** 
FEHRHOLZ CUENCA, 

DANIEL 

68-Lista Interinos Bloque 1 

Oposición 2025 
25000890 5,8207 

2 ***5353** 
GRACIA LABORDA, MARIA 

DE LAS MERCEDES 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25000600 2,683 

3 ***3103** LAX ROMAN, ANTONIO 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001080 2,0461 

4 ***3310** 
LOPEZ TARRUELLA 

FELIPE, ALBERTO 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001760 1,7037 

5 ***8933** 
MONTOYA POYATO, 

PABLO MIGUEL 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25005200 1,4409 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

24
/1

1/
20

25
 19

:14
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-8
f8

b8
00

1-
c9

61
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 
 

Página 2 de 4 

6 ***4064** 
FERNANDEZ MORENO, 

ALFONSO 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001640 1,3187 

7 ***9724** 
ANGUITA CASTILLO, JOSE 

MANUEL 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001930 1,3124 

8 ***6750** 
GRANADOS RODRIGUEZ, 

INES 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001670 1,2475 

9 ***5828** BERNAL PALAZON, ALICIA 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25000560 1,1787 

10 ***1193** 
MIGUELEZ LUQUE, JOSE 

RAMON 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001940 1,1275 

11 ***0360** 
CHACON OLMOS, MARIA 

JESUS 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25002100 0,9612 

12 ***3401** 
DE LA CRUZ CANTON, 

ANGELA 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25002230 0,8612 

13 ***0209** LOPEZ FEREZ, EVA MARIA 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001240 0,8386 

14 ***4031** 
OLMOS GARCIA, 

LOURDES 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001760 0,7494 

15 ***6229** MARTINEZ COLL, DANIEL 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25002390 0,735 

16 ***0239** UCLES ROMAN, SUSANA 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001290 0,7003 

17 ***1020** 
NIETO LUJAN, SANTIAGO 

FRANCISCO 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25002520 0,695 

18 ***2310** LAPAZ ROS, MARTA 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001350 0,6914 

19 ***2207** OLIVER BENAVENTE, ANA 
69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001800 0,6643 

20 ***0664** 
HERMOSO TORAL, 

RAFAEL 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001890 0,5381 

21 ***9122** 
GARCIA TARRAGA, 

SOLEDAD ANGELES 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001910 0,5359 

22 ***9602** 
DE LA PUENTE VAZQUEZ, 

SANDRA 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25002560 0,455 

23 ***7999** 
CABRERA CASTRO, 

MONICA SUSANA 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25006450 0,3525 

24 ***5407** BAILO RECH, TERESA 

53-Lista Interinos 

Secundaria Bloque 2 

Oposición 2021 

21000080 0,3173 

25 ***4224** 
CABALLERO MARTINEZ, 

ENCARNACION 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25003000 0,0187 

26 ***7408** 
RUBIO BALSAS, JOSE 

ANTONIO 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25003550 0,01 

27 ***2597** 
RODRIGUEZ MANRESA, 

VICTOR RAFAEL 

69-Lista Interinos Bloque 2 

Oposición 2025 
25001850 0,004 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***1468** ABELLON FERNANDEZ, SERGIO 

Ser ya integrante de la lista de 

interinos de la especialidad 

convocada. 

2 ***5234** BERCEDO SAMPEDRO, MARIA JOSE 
No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

3 ***0077** GARCIA GIRONA, LORENA 

Ser ya integrante de la lista de 

interinos de la especialidad 

convocada. No acredita los 

requisitos de idioma establecidos 

en la convocatoria. 

4 ***1428** GONZALEZ SORIANO, JUAN LUIS 

No pertenecer a ninguna lista 

vigente de interinos docentes de la 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

5 ***6379** GUILLEN BAEZA, MATEO 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

6 ***9683** JOVER NAVARRO, MARIA DOLORES 
No pertenecer a ninguna lista 

vigente de interinos docentes de la 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

24
/1

1/
20

25
 19

:14
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-8
f8

b8
00

1-
c9

61
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 
 

Página 3 de 4 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. No acreditar 

correctamente la formación 

pedagógica y didáctica. 

7 ***4626** LOPEZ FUENTES, JOSE MIGUEL 

No pertenecer a ninguna lista 

vigente de interinos docentes de la 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

8 ***2096** LOPEZ PALAZON, MARIA JOSE 
No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

9 ***6170** MARIN GARCIA, MARIA 
No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

10 ***1633** MARIN NIETO, MARIA 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

11 ***4186** MARTIN CASTEJON, JULIAN DAVID 

Ser ya integrante de la lista de 

interinos de la especialidad 

convocada. No acredita los 

requisitos de idioma establecidos 

en la convocatoria. 

12 ***3106** MARTINEZ ALBILLAR, ALEJANDRO 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

13 ***5061** MARTINEZ JIMENEZ, PABLO 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

14 ***1296** MARTINEZ PAGAN, JOSE CESAR 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

15 ***1544** MATEO GARCIA, MARIA ROSARIO 

No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. No 

pertenecer a ninguna lista vigente 

de interinos docentes de la 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

16 ***9232** MAYEN CAÑAVATE, BEATRIZ 
No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

17 ***5949** MENCHON ARQUES, SONIA 

No pertenecer a ninguna lista 

vigente de interinos docentes de la 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

18 ***6446** 
MONJE DE SAN RAMON, MARIA 

JESUS 

No pertenecer a ninguna lista 

vigente de interinos docentes de la 

Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

19 ***8131** 
NAVARRO SOTO MINGUEZ, 

SEBASTIAN 

No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

20 ***4040** 
ORDOÑEZ AGUILA, ESTRELLA DEL 

MAR 

No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

21 ***7936** RODAS MARTINEZ, NEREA 
No cumplir requisitos de titulación 

solicitados en la convocatoria. 

22 ***4710** VIDAL HERNANDEZ, ALFONSO 
No acredita los requisitos de idioma 

establecidos en la convocatoria. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia una vacante de sustitución de la especialidad de  Procesos de Gestión 

Administrativa/Inglés del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, y la 

necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35  

de la Orden de 30 de junio de 2025, por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2025-2026, esta adjudicación además 

de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender 

las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2025-2026. 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

24
/1

1/
20

25
 19

:14
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-8
f8

b8
00

1-
c9

61
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 
 

Página 4 de 4 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la orden de 30 de junio 

de 2025, citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por 

urgencia en la contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta 

la resolución definitiva del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que resultase en la 

resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar lugar a indemnización por tal 

causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de dos días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente orden. 

Estas reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 c.urgentes@murciaeduca.es 

 

QUINTO.- Exponer dicha orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

24
/1

1/
20

25
 19

:14
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-8
f8

b8
00

1-
c9

61
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5

mailto:c.urgentes@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

